Verteilerblock
Data Solutions
nVent ERIFLEX Verteilerblöcke sind
die optimalen Klemmen für die Verbindung
zwischen Haupteingangs oder -ausgangsverbindung für
Maschinen- oder Industrieausrüstungen (wie
Wechselrichter, Klimageräte etc.). Die Blöcke bieten
hohe Kurzschlussfestigkeit, großes Querschnittvermögen,

Max. Größe
Leiter
Lastseite, IEC
SB2C1000AL 561174 Kabel-2 Kabel 1000A
Aluminium,
Thermoplast
500 mm² (2) 300 mm²
SB630 561156 Kabel-Kabel 630A
Kupfer,
Thermoplast
500 mm² 500 mm²
SB630AL 561168 Kabel-Kabel 630A
Aluminium,
Thermoplast
500 mm² 500 mm²
SBF630AL 561169 Flexibar-Kabel 630A
Aluminium,
Thermoplast
240 mm² 500 mm²
SBF630 561157 Flexibar-Kabel 630A
Kupfer,
Thermoplast
240 mm² 500 mm²
SB125 561158 Kabel-Kabel 170A

Kupfer,
Thermoplast
16 mm² 16 mm²
SB80AL 561160 Kabel-Kabel 100A
Aluminium,
Thermoplast
16 mm² 16 mm²
SB160AL 561162 Kabel-Kabel 230A
Aluminium,
Thermoplast
70 mm² 70 mm²
SB160 561151 Kabel-Kabel 250A
Kupfer,
Thermoplast
70 mm² 70 mm²
SBF250 561171 Flexibar-Kabel 250A
Kupfer,
Thermoplast
70 mm² 120 mm²
SB2C250 561170 Kabel-2 Kabel 400A

Material
Max.
Querschnitt
Netzseite, IEC
Max. Größe
LeiterLastseite,
IEC
SB250 561159 Kabel-Kabel 400A
Kupfer,
Thermoplast
120 mm² 120 mm²
SBF2C250 561172 Flexibar-2 Kabel 400A
Kupfer,
Thermoplast
70 mm² (2) 120 mm²
SBF2C400 561155 Flexibar-2 Kabel 400A
Kupfer,
Thermoplast
100 mm² (2) 120 mm²
SBF400AL 561165 Flexibar-Kabel 400A
Aluminium,
Thermoplast
100 mm² 240 mm²
SB2C400 561154 Kabel-2 Kabel 400A
Kupfer,
Thermoplast
240 mm² (2) 120 mm²
SBF2C400AL 561167 Flexibar-2 Kabel 400A
Aluminium,
Thermoplast
100 mm² (2) 120 mm²
SBF400 561153 Flexibar-Kabel 400A
Kupfer,
Thermoplast
100 mm² 240 mm²
SB2C400AL 561166 Kabel-2 Kabel 400A
Aluminium,
Thermoplast
240 mm² (2) 120 mm²
SB400 561152 Kabel-Kabel 500A
Kupfer,
Thermoplast
240 mm² 240 mm²
SB400AL 561164 Kabel-Kabel 500A
Aluminium,
Thermoplast
240 mm² 240 mm²
SBF2C630AL 561173 Flexibar-2 Kabel 800A
Aluminium,
Thermoplast
240 mm² 240 mm²
SBF3C1000AL 561176 Flexibar-3 Kabel 1000A
Aluminium,
Thermoplast
500 mm² (3) 300 mm²
SBF4C1600AL 561177 Flexibar-4 Kabel 1600A
Aluminium,
Thermoplast
800 mm² (4) 300 mm²
Table 2/2